
Kalendárium 
Únor 2018 

 

 
Významné orlovské společenské, kulturní 

a sportovní akce připravované na rok 2018 

 

 

3. 2. Masopust 

9. 2. Reprezentační ples města Orlová 

28. 3. Den učitelů 

26. – 29. 3. Velikonoční výstava 

3. 5. Běh osvobození + pietní akt Osvobození Orlové 

26. 5. Den města Orlové + miniturnaj ve fotbalu 

1. 6. Den dětí 

21. 7. Gulášfest 

25. 8. Rocktherapy 

16. 9. Pohybem za zdravím 

3. 10. Plavecká soutěž měst 

8. 11. - 9. 11. Výstava spolkové a klubové činnosti 

17. 11. Spolkový večer 

11. 11. Pietní akt – Den válečných veteránů 

2. 12. Zahájení adventního času 

10. – 14. 12. Vánoční výstava se soutěží, trh 

12. 12. Česko zpívá koledy 

 

 

 
 

7. 3. 2018     19:00 hodin             

ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ  

Divadelní představení 

Společnost Háta Olgy Želenské 

Harry Douglas, záletný americký velvyslanec 

ve Velké Británii, řekne své ženě Lois, že 

odjíždí na víkend do Skotska hrát golf. Lois 

naopak Harrymu oznámí, že bude na víkend v 

lázních a že jejich dcera Debbie odjíždí 

navštívit kamarádku. Harry se ovšem tajně vrací 

do prázdného domu, jelikož si naplánoval 

milostné dostaveníčko s přitažlivou sousedkou 

Marianne. 

Debbie se vrací se svým přítelem Joem v 

domnění, že budou mít celý dům pro sebe. 

Ambasáda mezitím čelí hrozbě bombového 

útoku, a tak Harryho sekretářka Faye Bakerová 

a kapitán South z americké námořní pěchoty 

přijíždějí do velvyslancovy rezidence 

vybudovat krizový štáb. Kapitán South nechá 

pozemek střežit jednotkou mariňáků, takže 

nikdo nemůže pryč.  

Oblíbený a zkušený autor frašek Michael Parker 

slibuje překvapivý konec a množství 

komediálních situací. 

Vstupné: 340,- / 360,- / 380,- 

/Vyprodáno 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestavilo a vydává Městské informační 

centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na březen 2018 – čtvrtek 15. 2. 2018 

 

 

27. 2. 2018    16:00 hodin  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  

IZRAEL PALESTINA 

Přednáší: prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc. 

6. semestr univerzity třetího věku 

Jen pro přihlášené nebo po předchozí 

telefonické domluvě. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

28. 2. 2018     18:00 hodin             

JOB INTERVIEWS 

Petr Zelenka 

Divadelní představení – Těšínské 

divadlo – polská scéna 

Vstupné: 150,-  / studenti 130,-  

Prodej vstupenek v DKMO pouze 1 

hodinu před představením. 

Orlová-Lutyně, DKMO,  

divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

2. 3. 2018 19:00 hodin 

MAŠKARNÍ PLES MSK A DKMO 

Program plesu: k tanci hraje kapela Amadeus, 

raut, tombola, doprovodný program zajištěn. 

Vstupné: 390,- předprodej vstupenek na recepci 

DKMO od 22. 1. 2018 

Pořádá: Městský sportovní klub, p. o. a Dům 

kultury města Orlové, p. o. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

                                                                         

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

 

11. 1. 2017 - 13. 2. 2018 

VÝSTAVA SLEZSKÉ DIAKONIE   

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně   

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

únor 

EXPOZICE Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ 

DOČASNĚ UZAVŘENA 

Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

1. 2. – 28. 2. 2018     

OD ODHODLÁNÍ K TVOŘIVOSTI 
Výstava obrazů vystavujících lektorů a kurzistů 

ateliéru HAMAKA. 

Vernisáž výstavy: 1. 2. 2018 od 18,00 hodin. 

Otevřeno: PO – PÁ 9:00 - 19:00 hodin, SO + NE 

14:00 – 19:00 hodin. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

2. 2. 2018     19:00 hodin             

MORÁLKA PANÍ DULSKÉ 

Gabriela Zapolska 

Divadelní představení – Těšínské 

divadlo – česká scéna 

Vstupné: 150,- Kč / studenti 130,- Kč 

Prodej vstupenek v DKMO pouze 1 

hodinu před představením. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

3. 2. 2018     13:00 hodin 

MASOPUST 

Sraz a Zahájení Masopustu je před Městskou 

knihovnou v Orlové – Průvod masek v čele 

s flašinetem, bubeníky – směrem do areálu 

letního kina v Orlové. Akce slibuje bohatý a 

zajímavý program podle tradic Masopustu. 

Během dne hraje kapela, flašinetář a rej masek. 

Pro děti pohádky a pimprlové divadélko. 

PRAVÁ CK MASOPUSNÍ ZABÍJAČKA, … 

jitrnice, jelita, tlačenka, …. na místě vyráběná, 

nešizená…. Mistrem řezníkem Krkovičkou! 

Vaří se zabíjačková polévka, která se v závěru 

akce rozdává za symbolickou jednu korunu! 

Přijít v masce se vyplatí! Každá maska dostane 

zdarma jitrnici. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 

3. 2. 2018     14:00 hodin 

ZAHRÁDKÁŘSKÁ UNIVERZITA  

Téma: Ochrana a řez jádrovin a peckovin 

Přednáší: Čestmír Jež 

Další termíny: 

4. 2. 2018 – Miroslav Nechvátal / „Ochrana 

zahrady před jarními mrazíky“. 

10. 2. 2018 – Ing. Vladislav Samek / „Zelené 

hnojení a kompostování na zahrádkách“. 

17. 2. 2018 – Mgr. Roman Galia, Mgr. Václav 

Šaroch / „Drogová problematika ve městě 

Orlová“. 

18. 2. 2018 – Mgr. Jaromír Wojnar / „Léčivé 

bylinky a jejich účinky“. 

Pořadatel: ZO ČZS osada 1, Orlová - Lutyně ve 

spolupráci s DKMO. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, malý sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

4. 2. 2018  18:30 hodin 

A PLASTIC OCEAN 

Promítání filmu. 

Pod záštitou Greenpeace. Každým rokem vzniká 

300 milionů tun plastového odpadu. Pokud se 

situace nezmění, do roku 2050 bychom v 

oceánech mohli vidět plavat více plastu než ryb. 

Vstupné: dobrovolné 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

5. 2. – 9. 2. 2018 8:00 až 16:00 hodin 

JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR   

Pro děti od 7 let. 

Cena 700,-. 

Orlová-Lutyně, DDM   

Lenka Vargová, 732 704 033 

 

5. 2. – 9. 2. 2018    10:00 hodin  

JARNÍ PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ   
Pondělí 5. 2. 2018 – Modro – bílé obrázky – 

dekorace do oken a do místností. 

Úterý 6. 2. 2018 – Pátráme v knihovně – 

vydáme se po stopách zločinu. 

Středa 7. 2. 2018 – Na indiánské stezce – hry, 

tvoření a soutěže s indiánskou tématikou. 

Čtvrtek 8. 2. 2018 – Veselá zvířátka z papíru – 

obyčejný list papíru se rychle změní ve zvířátko. 

Pátek 9. 2. 2018 – Kdo si hraje, nezlobí – 

dopoledne s deskovými hrami.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, oddělení pro děti a mládež 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

6. 2. 2018  8:30 hodin 

SKOK VYSOKÝ   

Soutěž ZŠ. 

Orlová-Lutyně, ZŠ Karla Dvořáčka, tělocvičny   

Lenka Vargová, 732 704 033 

 

6. 2. 2018    16:00 hodin  

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU – PĚSTOVÁNÍ A VYUŽITÍ 

JEDLÝCH A LÉČIVÝCH HUB  

Městská knihovna Orlová ve spolupráci 

s Českou zemědělskou univerzitou v Praze, 

provozně ekonomickou fakultou, pořádá pilotní 

kurz na téma Pěstování a využití jedlých a 

léčivých hub. 

Přihlásit se mohou i noví zájemci. 

Bližší informace u Bc. Pavly Gavelčíkové ve 

studovně Městské knihovny. 

Cena kurzu: 250,- Kč 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

6. 2. 2018     16:45 a 18:30 hodin 

POKRAČOVACÍ KURZ TIBETSKÉ JÓGY  

Zahájení půlročního kurzu v termínu od 6. 2. 

2018 do 26. 6. 2018 

Nutná vlastní karimatka. 

Kurzovné: 950,- Kč (úhrada kurzovného 

nejpozději do 2. 2. 2018) 

Omezená kapacita do 20 osob v jednom kurzu. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

9. 2. 2018 19:00 hodin 

XVI. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA 

ORLOVÉ 

K tanci a poslechu hraje kapela TANGO. 

Hlavním hostem Reprezentačního plesu:  

HANA ZAGOROVÁ 

Doprovodný program: Předtančení, bohatý 

doprovodný program i tombola. 

Zajištěn bude bohatý raut. 

Vstupné: 750,- předprodej vstupenek na recepci 

DKMO 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

10. 2. 2018  19:00 hodin 

KONCERT  

The Pau (PL) - punk 

Kaczynski (CZ) crust hardcore punx 

Vstupné na koncert: 80,- až 120,- 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. 2. 2018     8:45 a 11:00 hodin             

HRÁTKY S ČERTEM  

Těšínské divadlo 

Představení pro ZŠ a veřejnost. 

Pohádkové hry Jana Drdy jsou známy poměrně 

širokému okruhu diváků. Je v nich humor, poezie 

a většinou, jak už to v pohádkách bývá, v nich 

vítězí dobro nad zlem. Přesto však jejich 

inscenování prospívá jistá inovace.  

Režie: Karol Suszka 

Délka představení: 1 hod. 45 min, 1 přestávka  

Určeno pro: 7 - 13 let 

Vstupné: 100,- prodej před 

představením 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

13. 2. 2018     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 1. skupina 

Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/


  
 

15. 2. 2017 - 27. 3. 2018 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ SARAH 

RÁBLOVÉ   

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně   

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

15. 2. 2018    9:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Bambulkový kobereček 

K výrobě koberce využijeme gumovou 

koupelnovou podložku s dírkami. Z vlny 

vyrobíme barevné bambulky, které se navážou na 

podložku a utvoří kobereček. Ten pak můžeme 

využít jako dekoraci v bytě. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

Do 16. 2. 2018 

VÝSTAVA #RESIST KURÁTOROVANÁ 

SKUPINOU I LOVE 69 POPGEJŮ  

Výstava  

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

16. 2. 2018  15:00 hodin 

WORKSHOP – DUŠEVNÍ ZDRAVÍ A 

ZOTAVENÍ 

Interaktivní workshop založený na konceptu, že 

osobní zodpovědnost za naše slova a činy je 

nezbytná pro zdravý a uspokojující život. 

Workshopem vás provede Craig Lewis. 

Vstupné: dobrovolné 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

16. 2. 2018 19:00 hodin 

ZEMĚDĚLSKÝ PLES 

Program plesu: K tanci hraje skupina New Plus, 

moderuje Michal Kavalčík, doprovodný program: 

Travesti show „Noční hvězdy“. 
Bohatá tombola – Zvláštní cena – Vstupenka na 

koncert Metallica 

Vstupné: 450,- předprodej vstupenek na tel.: 

603319522 

Pořádá: Klub sportu, kultury a vzdělávání, z. s. 
Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

Od 17. 2. 2018 

TOUHU PO SVOBODĚ REPRESE  

NEZASTAVÍ 

Výstava  

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

 

13. 2. 2018     11:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 2. skupina 

Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

13. 2. 2018    16:00 hodin  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – JIŽNÍ A 

JIHOZÁPADNÍ EVROPA 

Přednáší: prof. RNDr. Tadeusz Siwek, CSc. 

6. semestr univerzity třetího věku 

Jen pro přihlášené nebo po předchozí telefonické 

domluvě. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

14. 2. a 28. 2. 2018    18:30 hodin                                                                                     

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli. 

Vstupné: 50,- Kč / osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz  

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.chytrykviz.cz/


 
 

17. 2. 2018  18:00 hodin 

VERNISÁŽ, PŘEDNÁŠKA A KONCERT  

Vernisáž výstavy “Touhu po svobodě represe 

nezastaví” s přednáškou o politických vězních a 

benefičním koncertem pro ABC. 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

19. 2. 2018    9:00 hodin 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

ORLOVÉ 

Přístupno veřejnosti. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz     

 

20. 2. 2018    16:00 hodin  

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU – PĚSTOVÁNÍ A VYUŽITÍ 

JEDLÝCH A LÉČIVÝCH HUB  

Přihlásit se mohou i noví zájemci. 

Bližší informace u Bc. Pavly Gavelčíkové ve 

studovně Městské knihovny. 

Cena kurzu: 250,- Kč 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

21. 2. 2018    14:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

I dospělí si hrají 

Seznámení s novými deskovými hrami a jejich 

vyzkoušení. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

22. 2. 2018  8:30 hodin 

MRŠTNÁ VEVERKA   

Soutěž ve šplhu ZŠ. 

Orlová-Lutyně, ZŠ U Studánky, tělocvičny   

Lenka Vargová, 732 704 033 

 

22. 2. 2018    17:00 hodin  

ÍRÁN – POHLED DO ZÁKULISÍ 

Cestovatelská přednáška 

Přednáší: RNDr. Jiří Sladký 

Je Írán ďábelskou zemí? Jak se islám promítá do 

každodenního života? Máme se v Íránu bát? Co 

smějí anebo nesmějí ženy a co naopak muži? Na 

přednášce uslyšíte odpovědi na tyto a mnoho 

dalších otázek. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

 

 

23. 2. 2018  18:00 hodin 

D´N´B PÁRTY 

DJ ´s, tanec, zábava. Nejen pro milovníky dnb. 
Vstupné: 50,- Kč  

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

24. 2. 2018  15:00 hodin 

VEGANSKÁ OBĚDOVEČEŘE 

Tradiční veganské setkání.  

Uvař, upeč, kup něco veganského, nebo prostě 

jen přijď. 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

24. 2. 2018 19:00 hodin 

STUDENTSKÝ PLES 

Program plesu: DJ Jan Witek, vystoupení TK Joy 

a To be continued, zábavné soutěže, fotokoutek, 

tombola. 

Vstupné: 250,- předprodej vstupenek v DDM 

Orlová 

Pořádá: Dětský parlament 
Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

25. 2. 2018  18:30 hodin 

ZEPTEJTE SE SEXPERTA 

Promítání dokumentu z projektu Promítej i ty!. 

V celé jedné třetině indických států se ve školách 

nevyučuje sexuální výchova. Dokument decentně 

poodhaluje pokusy o sexuální sebeuvědomění v 

současné Indii. 

Vstupné: dobrovolné 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

27. 2. 2018     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 1. skupina 

Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

27. 2. 2018     11:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 2. skupina 

Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/



